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284 
last läheb Nõmmel  

septembris 1. klassi

Nõmme Sõnumid
Kahe nädalaga korjati pealinnas sadu 
kilogramme lusitaania teetigusid
Lusitaania teetigude hävitamiseks on mitmeid 
meetodeid. Loe lk 2

LÜHIDALT

Alates 1. oktoobrist 
muutub osa siht - 
numbreid ka Nõmmel
Omniva annab teada, et parema posti-
teenuse pakkumiseks muutuvad alates 
1. oktoobrist Nõmme linnaosa sihtnumb-
rid. Muudatus puudutab ennekõike ini-
mesi ja asutusi, kes on seni kasutanud 
järgmisi sihtnumbreid: 11211, 11212, 
11316, 11615, 11616, 11617, 11618, 
11622, 11623, 11624, 12618.

Kehtima hakkav sihtnumbrite süs-
teem lähtub nüüdisaegsest linnaplaa-
nist ja postiasutuste paiknemisest. Prae-
gu on probleemiks see, et kuna saadeti-
sed jaotuvad postiasutuste vahel siht-
numbrite alusel, siis jõuavad kirjad ja 
pakid klientide jaoks ebamugavalt kau-
gel asuvasse postkontorisse. Oktoobris 
jõustuv muudatus tagab, et sihtnumb-
rid viiakse postkontorite paiknemisega 
kooskõlla ja edaspidi saavad kliendid kõi-
giks postitoimetusteks kasutada enda-
le lähimat postkontorit.

Sihtnumbri muudatusest tingitu-
na palub Omniva teil teavitada uuest 
sihtnumbrist kõiki asutusi ja inimesi, 
kes teile aadressi alusel saadetisi edas-
tavad. Uuest sihtnumbrist teavitage ini-
mesi ja asutusi,

 kust tellite ajalehti või ajakirju;
 mille kaudu sooritate e-oste ja tellite 
kaupa;
 kes saadavad teile paberarveid;
 kes saadavad teile aadressiga reklaa-
mi;
 kes saadavad teile kirju, postkaarte 
ja pakke.

Muutuva sihtnumbriga aadressidega 
ja uute sihtnumbritega saate tutvuda 
Omniva kodulehel: www.omniva.ee/
uuedsihtnumbrid. (NS)

Nõmme Kevad toimub sügisel
 Sel kevadel oli Nõmme linnaosa valitsus sunnitud koroonaviiruse tõttu edasi lükkama 
populaarse ja traditsioonilise Nõmme Kevade ürituste sarja. Nüüd, 3.–6. septembrini, üritused 
siiski toimuvad, ja seekord Nõmme Sügise nime all.

Tule Nõmme muuseumisse  
portselani maalima
Üle terve Eesti toimuv Muuseumiöö avab 29.08 
õhtul muuseumide uksed täiesti tasuta. Loe lk 4

Muuseumiöö
29. august 2020

Nõmme muuseumis (Jaama 18)
kell 18-22

Näitus Helina Tilga kunstikooli 
laste maalidest ja keraamikast

Portselanimaalimise 
töötuba ja kohvik

Täpsem info: muuseumiöö.ee
Sissepääs tasuta!

EVE-VIKTORIA LASBERG,  
ANU PÕRK

Nõmme linnaosa vanem Grete Šil-
lis sõnas, et kindlasti ei ole Nõmme 
Kevad ega ka Nõmme Sügis ainuüksi 
kolm päeva kestev meelelahutusprog-
ramm. «Tegemist on kogukonda liit-
va sündmusega, kus tähtsal kohal ko-
dupaiga vaimsuse tunnetamine parki-
des, tänavail ja hoovides,» rääkis Šil-
lis. «Saab üksteisega kõneleda, rääki-
da muredest ja rõõmudest ning aruta-
da, kuidas on võimalik Nõmme veel-
gi paremaks elupaigaks muuta,» lisas 
linnaosavanem.  

Neljapäeval, 3. septembril kell 19 
olete oodatud Ravila parki elamus-
kontserdile, kus esinevad Marianne 
Leibur, Raivo Tafenau ja Joel Remmel.

Reedel, 4. septembril kell 20 toi-
mub põnev filmiõhtu Vabaduse par-
gis, kus näidatakse samal ajal Tartu-
maal toimuva Rally Estoniaga hästi 
haakuvat filmi: «Ott Tänak: The Mo-
vie». Tule ja hoiame üheskoos Otile 
pöialt! 

5. septembril kell 11 on aga sobiv 
aeg koguneda Pääsküla rabatorni juur-
de, et kuulata Svjata Vatra esinemist.

6. septembril kella 10–16 on meil 
hea meel kutsuda teid juba seitsmen-
dat korda toimuvale kogukonna üritu-
sele – Sõbra tänava sügislaadale. Sel-
lest üritusest on saanud traditsioon, 
mida ootavad nii väiksed kui ka suu-
red. Lapsed sättisid  juba varakult suu-
re õhinaga müügiks asju, et pisikest 
taskuraha teenida.

Hoovides avatakse kodukohvikud, 
kus usinad perenaised on valmistanud 
imemaitsvaid suupisteid ja meeli hõr-
gutavaid jooke. Kuulata saab elavat 
muusikat ning nautida kaunist püha-
päeva mõnes hubases kodukohvikus. 
Seekord on kohal piiratud arv kaup-
lejaid, kuid nende valikust saab täien-
dada oma talvevarusid ning kaasa os-
ta mõne armsa memme kootud triibu-
lise vaiba või käpikud. Lapsed saavad 
batuudil pilvedesse hüpata, katsetada 
pöörlevat autot ja Rännaku puiestee-
le paigutatud jalgratta harjutusväljakul 
oma oskusi proovile panna. Tegevusi 
on nii väikestele kui ka suurematele.

Sõbra tänav on autojuhtidele üri-
tuse ajal suletud, soovitame tulla jalg-
si või jalgrattaga. Auto saab sel päe-
val jätta mõnda suuremasse parklas-
se või koju.

Kella 12–15 toimub Sõbra tänava 
sügislaadal esimest korda ka laste-
jooks. 300-meetrine distants kulgeb 
Ilmarise terviserajal, start ja finiš on 
Sõbra, Rännaku ja Lemmiku tänava 
ristmikul oleval parkimisplatsil. Rada 
on tähistatud, kohapeal abistavad ja 
juhendavad Nõmme noortekeskuste 
noorsootöötajad. Osa on oodatud võt-
ma 2–12-aastased lapsed. Vajalik on et-
teregistreerimine, mille põhjal moo-
dustatakse stardijärjekord. Registree-
rida saab kuni 31. augustini: www.bit.
ly/Sobra_jooks. Jooksul aega ei võeta, 
iga lõpetaja saab medali.

Kõik Nõmme Sügise üritused on ta-
suta. Palume tulla üritustele tervena, 
et hoida ennast ja teisi!
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M aailm, sealhulgas Eesti, on pide-
vas ja kiires muutuste protsessis. 
Seepärast on oluline, et eri põlv-

konnad üksteisest ei võõranduks, vaid jääk-
sid ühtseks ja mõistaksid üksteist. Kuidas se-
da teha? Püüdkem leida alati ühisosa, rääki-
gem selgeks omavahelised arusaamatused 
ja hoidugem vastandumisest. Meie kõigi roll 
on tuua ajas aastakümnete tagant olulised 
väärtused tänapäeva, et nad jääksid püsima 
juurtena ka meie tulevastes põlvedes. Maail-
mas on rahvaid, mis arvult eestlastest mitu 
korda suuremad, kuid kel vabaduseks või-
malust ei ole olnud. Sellele tasub mõelda. 

20. augustil tähistasime 29 aasta möödu-
mist taasiseseisvunud Eestis. Võin uhkuse-
ga öelda, et minu jaoks on Eesti alati olnud 
vaba, sündisin paar kuud pärast iseseisvu-
se väljakuulutamist. Seega tean omast ko-
gemusest, et igale uuele põlvkonnale tuleb 
meelde tuletada, et iseseisvus ei ole mida-
gi iseenesestmõistetavat ja varem oli teisi-
ti... Ka mina pean seda endale ikka ja jälle 
meelde tuletama. 

Tõsi, on neid, kelleni Eesti edu on vähem 
jõudnud ning kes seetõttu on pidanud mine-
ma õnne otsima piiri taha. Eestis elab veel 
liiga palju neid, kelle sissetulek on väike ja 
kes seetõttu väärikalt elada ei saa. Isegi siis, 
kui rügatakse mitmel töökohal. Ent selle-
le vaatamata tuleb osata hinnata, et täna-
päeva rahutus maailmas ei ole Eesti pida-
nud silmitsi seisma nii suurte kaotustega, 
mida on kaasa toonud näiteks koroonapan-
deemia, terrorirünnakud Euroopa suurlin-
nades, sõjategevus Ukrainas. Eestis elami-
ne ei ole ainult ränkraske töörügamine, see 
on ka privileeg. 

M eil on oma riik, eestikeelne ha-
ridus ja teadus, kirjandus ja tea-
ter, kino ja ajakirjandus. Meil on 

veel puhast õhku ja loodust, vaikust, metsi 
ja rabasid, on veel traditsioone, rahvakultuu-
ri ja mälu. Peame hoidma ja säilitama oma 
kultuuri ning sellesse mitte kergekäeliselt 
suhtuma. Muidu võib juhtuda, et eneselegi 
märkamatult oleme kaotanud oma juured. 

Rein Veidemann aga on öelnud, et raske-
tel hetkedel lööb eestlastel välja «mingi müs-
tiline kokkuhoidmise vaim». Ka argipäevi-
ti võiksime mõelda rohkem sündmustele, 
mis on meid ühendanud ning pannud ühi-
se eesmärgi nimel töötama. Mitte tülidele 
ja üksteisele ärategemisele. Sest tegelikult 
oleme ju nende aastate jooksul väga pal-
ju saavutanud ja just koos saavutanud. 
Seega püüame sama rada mööda eda-
si kõndida: märgata üksteist, lausuda 
häid sõnu ja naeratada. Ning mis pea-
mine – meeles pidada, et Eesti riik on 
iga päev meie riik. Mitte ainult suurtel 
tähtpäevadel. 

Õnnitlen Sind, Eesti!

Nõmme Sõnumid
Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Anu Põrk
telefon: 645 7333
e-post: nomme@tallinnlv.ee 
kodulehekülg: www.tallinn.ee/nommesonumid
Valdeku 13, 11621 Tallinn.
Levi: Express Post
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada.  
Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.

Eesti on iga päev  
meie riik

Eestis ela
mine ei ole 
pelgalt ainult 
ränkraske 
töörüga
mine, see on 
ka privileeg. 

JUHTKIRI

GRETE ŠILLIS
Nõmme linnaosa vanem

Kuidas säilitada ravikindlustus peale kooli lõppu? 
VIVIKA TAMRA, 
Eesti Haigekassa

Peagi on algamas uus kooliaasta. Koo-
lis õppimise ajal tasub õpilase ravi-
kindlustuse eest riik. Kuidas aga säi-
lib ravikindlustus pärast kooli lõpeta-
mist või kui õpinguid ei jätkata?

19-aastaseks saanud noortel kehtib 
haigekassa ravikindlustus peale güm-
naasiumi või kutsekooli lõpetamist 
veel kolm kuud. Ravikindlustuse jät-
kumiseks tuleb õpinguid jätkata, töö-
le või ajateenistusse minna hiljemalt 
kolme kuu jooksul pärast kooli lõpeta-
mist. Ravikindlustust saab jätkata ka 
end töötuks registreerides või sõlmi-
des vabatahtliku kindlustuslepingu. 

Kui lähed kutse- või ülikooli 
Kui jätkad õpinguid kutse- või ülikoo-
lis, tagab riik sinu ravikindlustuse ko-
gu õppekava nominaalaja jooksul ja 
veel kolm kuud pärast kooli lõpeta-
mist. Kui sa ei lõpeta kooli nominaal-
aja jooksul või sind heidetakse koolist 
välja, lõpeb ravikindlustus kuu aega 
pärast õppekava nominaalaja lõppu 
või eksmatrikuleerimist. Kui aga võtad 
akadeemilise puhkuse, siis ravikind-
lustus peatub ja jätkub pärast akadee-
milise puhkuse lõppu. Küll aga ei pea-
tu ravikindlustus juhul, kui akadeemi-
lise puhkuse põhjus on õpilase haigus, 
vigastus või kui õpilane on kindlusta-
tud muul alusel (näiteks käib tööl või 
on lapseootel).

Kutse- või ülikooli astudes ei pea ra-
vikindlustuse jätkamiseks haigekassa-
le eraldi dokumente esitama. Eestis 
õppivate õpilaste ja üliõpilaste and-
med esitab haigekassale haridus- ja 
teadusministeerium.

Kui lähed välismaale õppima
Üha rohkem noori suundub õppima 
välismaale. Kui sinagi oled selle pea-
le mõelnud, siis pea meeles, et ravi-
kindlustuse jätkamiseks tuleb sul õp-
peaasta alguses esitada haigekassale 
avaldus ja välisriigi õppeasutuses õp-
pimist tõendav dokument (seda igal 
õppeaastal). Avalduse leiad haigekas-
sa kodulehelt.

Õpilased, kellel on Eesti ravikind-
lustus, saavad vajaminevat arstiabi Eu-
roopa ravikindlustuskaardi ettenäita-
misel Euroopa Liidus ja lisaks ka Liech-
tensteinis, Norras, Islandil ja Šveitsis. 
Täpsemat infot Euroopa ravikindlus-
tuskaardi kohta leiad haigekassa ko-
dulehelt.

Ajateenijad
Kui lähed peale kooli ajateenijaks, 
tagab sulle ravikindlustuse riik. And-
med ravikindlustuse saamiseks esi-
tab haigekassale kaitsevägi või kait-
seressursside amet. Pärast ajateenis-
tuse läbimist kehtib sinu ravikindlus-
tus veel ühe kuu. Kui oled ajateenistu-
se läbinud, aga pole ühe kuu aja jook-
sul veel muul alusel kindlustust saa-
nud, pikeneb sinu kindlustus veel ka-
he kuu võrra.

Kui lähed tööle 
Kui plaanid tööle asuda, siis on sul õi-
gus saada ravikindlustus oma tööand-
ja kaudu. Pärast tööle asumist tasub 
mõne aja möödudes oma ravikind-
lustuse andmed üle kontrollida. Ra-
vikindlustuseks vajalikud andmed esi-
tab haigekassale maksu- ja tolliamet 
töötamise registrist.

Kui otsustad hakata füüsilisest isi-
kust ettevõtjaks (FIE), pead taotlema 

enda kui füüsilisest isikust ettevõtja 
andmete kandmist äriregistrisse ning 
ravikindlustuse saamiseks maksma ka 
sotsiaalmaksu.

Ravikindlustus kehtib kogu töö-
tamise aja ja lõpeb kaks kuud pärast 
töösuhete lõpetamist.

Töötuks registreerimine
Kui sul ei ole võimalik pärast kooli 
lõpetamist asuda edasi õppima, min-
na tööle või ajateenistusse, siis võid 
end töötukassas töötuks registree-
rida. Töötuna arvele võtmise kohta 
saad täpsemalt lugeda töötukassa ko-
dulehelt www.tootukassa.ee. Kui sul 
tekib õigus ravikindlustusele, edas-
tab töötukassa sinu andmed haige-
kassale.

Vabatahtlik kindlustus
Kui sa ei kuulu ühtegi ravikindlustu-
se gruppi, on sul võimalik kindlustu-
se saamiseks sõlmida haigekassaga va-
batahtlik kindlustusleping. Lepingu 
saad sõlmida juhul, kui oled eelneval 
kahel aastal olnud vähemalt 12 kuud 
kindlustatud tööandja (sh FIEna) või 
riigi poolt või maksnud iseenda eest 
sotsiaalmaksu. 

Kui sõlmid vabatahtliku kindlus-
tuslepingu kehtiva kindlustuse ajal, 
jätkub kindlustus ilma katkemata. 
Kui lepingu sõlmimise ajal on kind-
lustus katkenud, tekib see ühe kuu 
möödumisel. 

Vabatahtlik kindlustusleping on 
tasuline. 2020. aastal on kindlustus-
makse ühe kalendrikuu eest 170,30 
eurot, kvartalimakse 510,90 eurot ja 
aastamakse 2043,60 eurot. Kindlus-
tusmakseid saab tasuda kvartali või 
aasta kaupa. 

Kahe nädalaga korjati pealinnas sadu 
kilogramme hispaania teetigusid
Juuli keskel teavitas abilinnapea Kal-
le Klandorf linlasi ja linnaosavalitsu-
si lusitaania ehk hispaania teetigude 
invasioonist ning kutsus üles tülika 
võõrliigiga võitlema. Üksnes kahe nä-
dalaga on linnas ära korjatud sadu ki-
logramme kahjureid.

Hispaania teetigu on hiidnälkjas, 
kes tekitab suurt kahju koduaedades, 
rohealadel ning põllumajandus- ja loo-
dusmaastikel. 

Tigu sattus Eestisse tõenäoliselt 
aiandustööstuse kaudu. Aklimati-
seerumist on soodustanud viimaste 
aastate soojad talved. Praeguseks on 
hispaania teeteod jõudnud arvatavas-
ti Tallinna igasse linnaossa. Seetõttu 
on jätkuvalt vaja kõikide linnaosava-

litsuste ja linlaste koostööd nende vas-
tu võitlemisel.

«Just nüüd on viimane võimalus ak-
tiivselt tegutsedes ja linnakodanikke 
kaasates hispaania teeteo levikule piir 
panna. Seepärast pöördun kõigi poo-
le palvega asuda aktiivselt tõrjuma 
teetigu nii linnaasutuste hallatava-
tel kui ka erakinnistutel,» ütles Kal-
le Klandorf. 

Hispaania teetigude hävitamiseks 
on mitu meetodit. Soovitatav on nad 
kokku korjata ning leida sobiv hävi-
tamisviis. Tigusid võib kas külmutada 
vähemalt –20 °C juures 24 tunni jook-
sul (eelistatuim ja humaanseim viis) 
või kallata üle keeva veega. Teod võib 
viia ka Tallinna väikeloomade krema-

tooriumisse (Raba tn 40), kus ollakse 
valmis neid igas koguses tasuta vastu 
võtma ja eutaneerima.

Kadrioru pargi juhataja Ain Järve 
teatas, et teistelt linnaosavalitsustelt 
täpsed andmed veel puuduvad, kuid 
ainuüksi Haabersti linnaosavalitsus on 
toonud kahe nädala jooksul loomade 
krematooriumi kokku 450 kg tigusid, 
mis 4. augustil kremeeriti.

Kindlasti ei tohiks Tallinnas püü-
da hispaania teetigusid tõrjuda teo-
mürkide ega muude kemikaalidega. 
Teograanulid selle invasiivse võõrlii-
gi vastu ei aita, kuid lemmikloomad, 
siilid jt loomad võivad saada surma-
va mürgistuse. (Tallinna kommuni-
katsiooniosakond)
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1. klassi astujad saa-
vad väärt kingituse
Nõmme linnaosa valitsus kingib kõikide-
le Nõmme linnaosas septembris 1. klassi 
astuvatele lastele Sophie de Mullenhei-
mi raamatu «Kuidas kaitsta loodust?».

Linnaosavanem Grete Šillis nentis, 
et kui koolis on õpetaja, kes aitab lastel 
tarkust omandada, siis kodus on täht-
saimaks õpetajaks kindlasti raamat. 
«Tean omast käest, et need lood, mis 
lapsepõlves loetud, jäävad alati ereda-
malt meelde, ja teemad, millega lapsena 
kokku puutud, mõjutavad sinu kujune-
mislugu,» ütles Šillis. «Seepärast pean 
raamatuid ja lugemisharjumuse tekki-
mist väga oluliseks.»

Raamatus «Kuidas kaitsta loodust» 
on üle 200 küsimuse ja lõbusa pildi, mis 
aitavad lastel avastada meie planeedi 
imelist rikkust ja mõelda, kuidas võiks 
oma harjumusi muutes planeeti kaitsta.

Raamatus leiab vastused näiteks sel-
listele küsimustele nagu kuidas sorteeri-
da prügi, mis on kasvuhooneefekt ja mil-
list loodusvara kasutatakse kõige enam.

Nõmme linnaosa vanem Grete Šilli-
se pühendusega raamatu saavad koo-
litee alguse puhul 284 1. klassi astujat 
seitsmest Nõmmel asuvast koolist. (NS)

LÜHIDALT

Osale konkursil Kodu 
Kauniks 2020! 
Juba 20. aastat korraldab Eesti suurim 
kodu-, sisustus- ja aiandusajakiri Kodu 
& Aed silmapaistvate kodude ja aeda-
de konkurssi Kodu Kauniks. Ka tänavu 
ootab osalejaid palju väärikaid auhindu! 
Toimetus ootab fotosid hubaselt sisus-
tatud kodudest 30. augustiks. 

Võistlusele esitatud kandidaatide hul-
gast valitakse fotode põhjal välja fina-
listid, keda külastab žürii. Külaskäigu 
ja profifotode põhjal selguvad sügiseks 
parimad – need, kes pälvivad tänavu 
Eesti aasta kodu ja aasta aia preemia. 
Peale selle antakse välja arvukalt hin-
nalisi eripreemiaid. Aasta kodu tiitli-
ga kaasneva 2500-eurose peapreemia 
annab juba 18. korda välja Swedbank. 
Võistluse auhinnafond on kokku 13 000 
eurot. Võistlusel osalemiseks palutakse 
saata vähemalt kümme fotot oma kodust 
e-posti aadressile kodukauniks@ajakir-
jad.ee (edastada võib ka piltide allalaa-
dimislingi) või paberil ajakirja Kodu & 
Aed aadressile Liivalaia 13/15 Tallinn 
10118. Fotodele tuleb lisada ka kaaski-
ri, kus tutvustad oma peret ja kodu. Ära 
unusta aadressi, meiliaadressi ja telefo-
ninumbrit. Lisaküsimuste korral helis-
ta telefonil 610 4000 või kirjuta kodu-
kauniks@ajakirjad.ee. Võistluse regle-
mendiga saab tutvuda ka veebilehel  
www.kodus.ee/kodukauniks. (NS)

Välisvabatahtlik Kerim: «Noorsootöötajad on suure
pärased kokad, andekad DJd ja oskuslikud kirjanikud»
KERIM SÜTCÜ

Mina olen Kerim, 27-aastane türgi pä-
ritolu noormees. Olen muusik, kes on 
õppinud jaapani keelt ja kirjandust. 
Pea aasta aega olen olnud vabatahtli-
kuks Pääsküla noortekeskuses ning 
tahaksin teiega jagada oma kogemu-
si. Aga alustagem siis..

Mäletan siiani, kahte olulist küsi-
must, mida minult enne Eestisse tu-
lekut intervjuul küsiti: mida sa tead 
noorsootööst ja kas sul on noorte ja 
lastega töötamise kogemusi?

Mingis mõttes mul ju oli kogemus, 
sest olin lastele kitarritunde andnud 
ja keelt õpetanud, aga mõtlesin ka se-
dapidi, et jah, ma olin ka ju kunagi 
laps, killukese empaatiaga mäletan 
ehk seda tunnet ja suudan noortega 
töötades kiiresti kohaneda. Aga tegeli-
kult sain ma teisest küljest aru, et EI – 
mul puudub igasugune kogemus. Sa-
mas tähendas see ka, et oli võimalus 
saada täiesti uusi teadmisi ning näha 
kõike uuest vaatenurgast.

Noorsoo kasvatamine on ühiskon-
na kõikide liikmete ühine vastutus ja 
kohustust. Olen koos töötanud inimes-

tega, kes tegelevad sellega eesliinil. 
Olen kohanud noori ja näinud nende 
eneseusu kasvamist tänu noorsootöö-
tajate organiseeritud tegevustele. Õnn 
ja rõõmus ärevus lausa õhkub nende 
nägudelt. Ma arvan, et võimalus tun-
da tuleviku puudutust maagiliste kä-
tega on hindamatu, efekt peegeldub 
momentaanselt, iga noortega veede-
tud hetk võib olla neile inspiratsioo-
niks. Kõik, mida sa organiseerid, olgu 
see kitarritund või kokanduskursus, 
võib olla neile innustuseks ja see on 
hea võimalus lõimida neid osaks ühis-

konnast. Võin vaid ette kujutada, kui 
oluliseks peavad lapsevanemad tead-
mist, et nende lapsed veedavad aega 
kohas, kus kogenud noorsootöötajad 
organiseerivad nende lastele toredaid 
tegevusi ja premeerivad neid tervislike 
ja heade asjadega. Ja nad ei ole ainult 
noorsootöötajad! Nad on suurepära-
sed kokad, andekad DJd, oskuslikud 
kirjanikud.  See on nii hiiglama lahe. 

Kõik, mida ma mainisin, oli osa mi-
nu Pääsküla kogemusest. Vaatamata 
sellele, et peeglist vaatab vastu ikka 
seesama Kerim, olen ma seesmiselt 

väga palju kasvanud ja astunud suure 
sammu lähemale paremale versiooni-
le endast. Lõviosa sellest kasvamisest 
on toimunud tänu Pääsküla noorsoo-
töötajatele. Samas oli mul au töötada 
ka Valdeku noortekeskuse noorsoo-
töötajatega. 

Lõpuks, kuid mitte vähem tähtis: 
AITÄH Nõmme linnaosa valitsusele 
toetuse eest! Nad olid alati olemas, 
kui ma neid vajasin, nii koroonakrii-
si ajal kui ka muidu. 

Aitäh kõigile, et aitasite mul ennast 
tunda osana sellest imest!

 1. jaanuaril võttis munitsipaal-
politsei ameti kõnekeskus üle 
numbri 1345 funktsioonid ning 
linnakodanik saab oma küsimu-
sed ja mured esitada, helistades 
numbril 14 410. Tänaseks on 14 
410st saanud kuum number, va-
hel tuleb helistajal minuteid oo-
tejärjekorras olla. Selle problee-
mi leevendamiseks suurendas 
mupo kõnekeskuse korrapidaja-
te arvu töömahukamatel aega-
del kolme inimeseni.   

Kõnede arv kuus on olnud soliidne: 
aprillis võttis kõnekeskus vastu 4542, 
mais 4364, juunis 4897 ja juulis 4721 
kõnet. Tippaegadel, eriolukorra keh-
testamise alguses reageeriti 340 kõne-
le ööpäevas, mis on tavalise tööpäeva-
ga võrreldes topeltkoormus.

Helistajate  küsimused ja mured 
olid ja on seinast seina. Eriolukorra 
esimesel kuul oli enamik kõnedest 
seotud koroonaviirusega, suvekuudel 
on esikohal valesti parkimine, teisel 
kohal jäätmejaamade lahtioleku ajad 
ja kolmandal öörahu rikkumised.  Ka 
loomad-linnud on olnud inimesi eru-
tav teema. 

«Kuna kajakapojad õpivad oma 
tiibu tunnetama –  lohistades neid 
mööda maad – ja valmistuvad lennu-
õppeks, siis inimesed arvavad eksli-
kult, et linnud on vigastatud. Teised 
aga käsivad kajakapojad ära viia, kuna 
nad karjuvad liiga kõvasti,» rääkis kõ-
nekeskuse korrapidaja Merike Teder.  
«Sellel aastal moodi läinud kukkede ja 
kanade rentimine ja pidamine on saa-
mas vastulööki kodulindudega mitte 
harjunud linlastelt: järjest rohkem tu-
leb kõnesid ja kirjalikke kaebusi sel-

le kohta, et kukk naabri rõdul ärkab 
liiga vara ja ajab kogu tänava üles või 
et naabri aias kanad kogu aeg kaagu-
tavad.»

Tedre sõnul on suvekuudel  enim 
kõnesid seoses teetöödega, mille pu-
hul tuleb korrapidajal võtta ühen-
dust autoomanikega, et nad sõidu-
kid ümber pargiks. Probleemiks on 
ka valesti parkimine randade juures 

haljasalal – kõnniteedel ja loomaaia 
juures.  

Korrapidajad on täheldanud, et su-
vel on inimeste suhtumine  muutu-
nud hoolivamaks. «Rõõmu teeb see, 
et inimesed on muutunud lahkemaks 
ja hoolivamaks. Näiteks oli ühel au-
toomanikul jäänud auto küljeaken 
lahti ja kodanik helistas meile ning  
palus seda edasi öelda. Mida me loo-

mulikult ka tegime. Kui end tutvus-
tasin, ehmatas autoomanik alguses 
ära. Kui ütlesin, et aken on kogema-
ta lahti unustatud, siis muutus ehmu-
nud hääl rõõmsaks ja tänati viisakalt. 
Sama on, kui palume valesti parkijal 
auto mujale paigutada, et ta trahvi ei 
saaks. Tore, et mõistetakse: oleme ini-
mestele pigem abistajaks kui karista-
jaks.» (mupo)

14 410st on saanud  
kuum number
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Teated  
detailplaneeringutest
Nõmme Linnaosa Valitsus ava-
likustab Pärnu mnt 536 kinnis-
tu  projekteerimistingimuste 
eelnõu. Eelnõu kohaselt soo-
vitakse kinnistule ehitada ühe 
korrusega ärihoone (toitlustus-
hoone).

11.03.2020 esitas AUTEM STUU-
DIO OÜ esindaja Tallinna Linnapla-
neerimise Ametile projekteerimis-
tingimuste (edaspidi PT) taotluse nr 
2011002/02012  Pärnu mnt 536 kin-
nistule ühe korrusega ärihoone (toit-
lustushoone) püstitamiseks. Kinnistul 
paiknev elamu soovitakse lammutada 
ja kinnistu sihtotstarve muuta 100% 
ärimaaks.

Kohaliku omavalitsuse üksus võib 
lubada detailplaneeringu koostamise 
kohustuse korral detailplaneeringut 
koostamata püstitada PT alusel ole-
masoleva hoonestuse vahele jääva-
le kinnisasjale ühe hoone ja seda tee-
nindavad rajatised, kui ehitis sobitub 
mahuliselt ja otstarbelt piirkonna väl-
jakujunenud keskkonda, arvestades 
sealhulgas piirkonna hoonestuslaadi 
(alus PlanS § 125 lg 5 punkt 1) ning 
üldplaneeringus on määratud vasta-
va ala üldised kasutus- ja ehitustin-
gimused, sealhulgas PT andmise alu-
seks olevad tingimused, ning ehitise 
püstitamine ei ole vastuolus ka üldpla-
neeringus määratud muude tingimus-
tega (alus PlanS § 125 lg 5 punkt 2).

Ühe korrusega ärihoone (toitlustus-
hoone) püstitamine käesolevates pro-
jekteerimistingimustes määratud tin-
gimuste alusel on kooskõlas Tallinna 
üldplaneeringuga ning piirkonna hoo-
nestuslaadiga. 

PT taotluse ja selle lisamaterjalide 
avalik väljapanek toimub 31. augus-
tist kuni 15. septembrini  2020 Nõm-
me Linnaosa Valitsuse ruumides, Val-
deku tn 13, I korruse fuajees.

PT taotluse ja selle lisamaterjalide-
ga on võimalik tutvuda ehitisregist-
ri veebilehe kaudu aadressil https://
www.ehr.ee. 

PT taotluse nr 2011002/02012 
ning ameti koostatud PT eelnõuga 
on võimalik tutvuda Tallinna vanas 
projekteerimistingimuste ja ehitus-
projektide registris veebiaadressil 
http://ehitus.tallinn.ee/tpr/Start.
aspx?PageName=Menetlus&M-
Liik=PT&MID=168293 PT menet-
luste nr PT247190 või Pärnu mnt 536 
aadressi alt (dokumentide nägemiseks 
peab ID-kaardiga sisse logima).

Huvitatud isikul ja isikul, kelle õigu-
si võib avatud menetluse korras antav 
õigusakt puudutada, on õigus esita-
da menetlust läbiviivale haldusorga-
nile eelnõu või taotluse kohta ette-
panekuid ja vastuväiteid. Ettepane-
kute ja vastuväidete esitamise täht-
ajaks on avaliku väljapaneku lõppe-
mise kuupäev.

Juhul kui eelnevas punktis nimeta-
tud tähtaja jooksul ettepanekuid või 
vastuväiteid ei esitata, soovib hal-
dusorgan asja arutada ilma avalikku 
istungit läbi viimata.

Menetlusosaline loetakse asja 
arutamisest avalikul istungil loobu-
nuks, kui haldusorgan on väljapane-
ku alguses või menetlusest teatami-
sel teinud ettepaneku asja arutami-
seks ilma avalikku istungit läbi viima-
ta ja menetlusosaline ei ole ettepane-
kute ja vastuväidete esitamise täht-
ajaks esitanud selle suhtes vastuväi-
teid (alus haldusmenetluse seaduse 
§ 50 lõige 3).

Lisainfo telefonil 645 7300.

Tantsupedagoog ja folklorist Kalev Järvela: esialgu pidasime miljoni 
puu istutamist suureks saavutuseks, hiljem saime tõe teada
PIRET JOONSAAR

Novembris 60. sünnipäeva tähistav 
tantsupedagoog Kalev Järvela on ni-
me teinud tantsupeo pealavastajana 
ning TeateTantsu korraldajana. Juba 
palju saavutanud mees õpetab hea 
meelega ka alles rohelisi rahvatant-
sijaid rühmas Koidupuna, kellele rah-
vatants on hobi. «Nemad annavad mul-
le energiat ja mulle tundub, et mina 
neile ka,» ütleb Kalev Järvela.

16 aastat tagasi oli Järvela tantsu-
peo pealavastaja. «Las jääda ükski mets» 
kujunes Järvela käe all tantsupeo tee-
maks. «See kõnetas mind. Tahtsin viia 
peo staadionilt kaugemale ning siis pa-
nime lauljad ja tantsijad metsa istuta-
ma. Rääkisime Riigimetsa Majandami-
se Keskusega (RMK) ja saime uhkelt mil-
jon puud istutada. Esialgu mõtlesin, et 
see on suur asi, aga pärast saime tea-
da, et iga aasta pannakse mulda mitu 
miljonit puud,» rääkis Järvela naerdes.

Tegelikult ei piirdu Järvela panus 
tantsupeo juures sellega. Ta on juba 
1990ndatest tegutsenud tantsupeo 
korraldusmeeskonnas. Samuti oli Ka-

lev möödunud tantsupeol uue liigi – 
pererühma liigijuht.

Rahvatantsu viib Järvela aga seni 
nelja seina vahelt kaugemale. Näi-
teks korraldas tema juhendatav rah-
vatantsurühm Koidupuna Märjamaa 
folgil mitmesaja inimesega pulmad. 
Nad tutvustasid vanu pulmakombeid 
ning kõik huvilised said pileti soeta-

da ja ise järele vaadata, kuidas meie 
esivanemad paari heitsid. «Nii suures 
pulmas polegi rohkem käinud ja ei 
tea ka, et oleks üldse nii suurt pulma 
korraldatud. Võib-olla Inglismaal ku-
ninglik pere on sedaviisi teinud,» rää-
kis Järvela.

Peale selle käib rahvatantsurühm 
Koidupuna võimalusel välismaal esi-

nemas ja teise kultuuri tantse õppi-
mas. «Üheks välisreisiks rentisime 
kaks mikrobussi ja tagasitulekuks läk-
sid mõlemad katki!» meenutas Järvela 
seika, mis tagantjärele tundub rühma-
le päris lõbus. Välisreisidel viibitakse 
pigem kohalikes peredes, et õppida 
nende rõiva- ja toidukultuuri ning har-
jumuste ja suhtlusviisi abil sealset elu.

Septembri alguses ootab Nõmmel 
tegutsev Koidupuna endale uusi liik-
meid. «Paljud käivad pärast tööd ük-
sinda metsas jooksmas. Seltskonnas 
on trenni palju lõbusam ja vahetum 
teha,» leidis Järvela. Rühma on ooda-
tud kõik, kel vanust üle 18 eluaasta. 
Varasem tantsukogemus ei mängi rol-
li. Järvela sõnutsi on vaja vaid õppimis-
tahet, soovi keha liigutada ja uudishi-
mu. Lastehoid on lahendatud lihtsalt: 
maha on laotatud vaip, millel mudi-
lased mängida saavad. «Terve rühm 
hoiab põnne. Suuremad lapsed tant-
sivad kaasa ja mõned on neist esine-
magi tulnud, saavad rahvariidedki sel-
ga,» kinnitas juhenda. 

Vaata rahvatantsurühma tegemiste 
kohta lähemalt www.koidupuna.ee.
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Kalev koos Koidupuna rahvatantsurühmaga Hamburgi ooperimaja lähedu-
ses möödunud suvel.

 Kord aastas, laupäevasel maiõh-
tul avavad muuseumid ja teised 
mäluasutused oma uksed tava-
pärasest hilisemal ajal ja tasuta, 
et osaleda üleeuroopalisel Muu-
seumiööl. Sel aastal hoiduti aga 
viiruse levitamisest ja Muuseu-
miöö korraldatakse hoopis 29. 
augustil.

29. augusti õhtul avatakse üle terve 
Eesti kümnete muuseumide ja teiste 
põnevate paikade uksed täiesti tasuta. 
Muuseumiöö toimub sel aastal peal-
kirja «Öös on aega» all. Käesoleva aas-
ta Muuseumiöö teema – aeg – on asi, 
mida inimestel on justkui järjest vä-
hem, aga teisest küljest on meil kõigil 
justkui ühepalju aega – 24 tundi ööpäe-
vas. Ja on ju tore, kui keegi ütleb, et jah, 
päeval on kiire, aga ÖÖSEL on AEGA.

Programmis osalevad muuseumid 
avavad Muuseumiööl uksed kella 18–
23 ning sel ajal on sissepääs kõigile ta-
suta. Igal aastal on Muuseumiööl ava-
tud ka järjest enam arhiive, galeriisid, 
kirikuid – üht- või teistpidi teadmis-
te, ajaloo ning mäluga tegelevaid or-
ganisatsioone.  

Nõmme muuseumis (Jaama tn 18) 
saab Muuseumiööl ajavahemikus kel-
la 18–22 koos kunstnik Helina Tilga-
ga portselani maalida. Töötoas õpetab 
kunstnik kasutama portselanivärve ja 
mitmesuguseid tehnikaid. Osalema on 
oodatud igas vanuses inimesed, sest 
eks igaüks või leida endas ju varjatud 
andeid. Kujundada saab kas päris oma 
tassi, kausi või taldriku, mis ka edaspidi 
meenutab Nõmmet ja Muuseumiööd. 
Töötoas osalejad saavad maalimiseks 
kasutada nii valget kui ka ettejoonista-
tud portselani. Iga valminud ese on ot-
se loomulikult unikaalne. Kuna maali-
tud esemed tuleb põletada 800-kraadi-
ses kuumuses, saab enda valmistatud 
asjad kätte järgmisel päeval Helina Til-
ga ateljeest aadressil Pärnu mnt 344.

Muuseumiööl saab Nõmme muu-
seumis nautida ka Helina Tilga kuns-
tikooli laste maalide ja keraamika 
näitust ja püsiekspositsiooni Nõm-
me ajaloost. Kohapeal on avatud ka 
väike kohvik.

Nõmme muuseumi külastus ja 
portselanimaailmise töötoas osalemi-
ne on Muuseumiööl tasuta. Kui soo-
vid endale ka eseme kujundada, siis 
saad selle kohapeal soetada erihinna-
ga 3–15 eurot.

Maksta on võimalik ka kaardiga. 
Muuseumiööd korraldavad igal aas-

tal Eesti muuseumid koos Eesti Muu-
seumiühinguga. Nõmme muuseu-
mis aitab Muuseumiööd korraldaja 
Nõmme linnaosa valitsus. Tutvu ko-
gu Muuseumiöö programmiga lähe-
malt: www.muuseumiöö.ee. (NS)

Muuseumiööl võta aega ja tule Nõmme 
muuseumisse portselani maalima!
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PILDIGALERII: Nõmme suvi –  
väike, aga väga tubli!
Värvilist kultuurisuve programmi korraldas: Nõmme Linnaosa Valitsus. 

Pilatesetundides sai Ravila pargi rahulikus õhustikus õp-
pida õiget hingamist ja tunnetada oma süvalihaseid.

Mustkunstnikud Vabaduse pargis toimuval lastehommikul.

Kaks korda kuus said spordisõbrad osaleda vabaõhutree-
ningutel Harku rabas.

Järve metsas sai tutvuda Disc golfi ehk kettagolfiga – ter-
vislik ja lõbus spordimäng igas vanuses inimestele.

Asumimatk koos Leho Lõhmusega Liiva-Valdeku piirkonnas toimus jalgratastel.

Koos teadusteatriga sai lastehommikul Vabaduse pargis läbi viia uskumatuid 
teaduskatseid, kus võis kuulda korralikke pauke ja näha seletamatut udu.

Koostöös Laternamatkadega toimus kultuurimatk teemal «Nõmme lennuvä-
li – 30ndate teostumata jäänud generaalplaan!», kus osales üle 60 huvilise.

Lasteteater Trumm etendas lastele Vabaduse pargis õpetliku loo koerast ja 
sebrast, nende sõprusest ja imelisest puhkusest.

Koos ajaloolase Leho Lõhmusega saab suve jooksul tiiru 
Nõmmele ja Nõmme ajaloole peale tehtud.

Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis tänamas Von Glehni 
improtruppi Ehatäht, kes naerutas kahel suveõhtul pub-
likut Vabaduse pargis.

Matkalised kuulavad Leho Lõhmust Glehni pargis tähe-
tornilugusid jutustamas.

Pääsküla noortekeskuse ees ja sees toimusid algajatele 
ja edasijõudnutele mõeldud tõukerattatrennid.
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Toimetus ei vastuta 
kuulutuste ja 

reklaamide sisu ega 
teenuse kvaliteedi 

eest.

KUULUTUSED JA REKLAAM  
AJALEHES NÕMME SÕNUMID

 reklaamimoodulite hinnad ja suurused leiate   
www.tallinn.ee/nommesonumid-reklaam

erakuulutuste avaldamise tingimused   
www.tallinn.ee/reakuulutuste-avaldamine

Teenused
Nõmmehaldjad tulevad ap-
pi: puude langetamine, leh-
tede vedu (1 kott 2 eurot), 
okste vedu (4 m3 25 eurot), 
muru niitmine, hekkide pü-
gamine, aedade koristus, 
vihmaveerennide puhas-
tus, väikerajatised ja piirde-
aiad. Kõik tööd sinu kodu-
aias. Tel 5569 8908, hald-
jad@nommehaldjad.ee, 
www.nommehaldjad.ee. 

Väljaõppinud puudelange-
tajad lõikavad parima hin-
naga ohtlikke puid ja teevad 
puude hoolduslõikust. Puu-
de üldseisundi hindamine 
ja konsultatsioon on tasuta. 
Tel 513 3458, info@ohtlik-
puu.ee, www.ohtlikpuu.ee.

Litsentseeritud korstna-
pühkija ja pottsepa tee-
nused. Ventilatsioonisüs-
teemide puhastus, ka kor-
terelamutes. Küttekolle-
te ehitus, paigaldus ja re-
mont. Akt päästeameti ja 
kindlustusseltside jaoks. Tel 
5690 0686, korsten.korda@
gmail.com.

Kogenud puuhooldajad tee-
vad ohtlike puude raiet ja 
puude hoolduslõikust. Hin-
dame puude tervislikku sei-
sundit. Soodsad hinnad. 
Tel 522 0321, www.arbor-
men.ee.

Arborist II: mootorsaetööd 
eramutele ja teistele objek-
tidele, ohtlike puude lange-
tamine, samuti puude ku-
jundamine ja okste lõikami-
ne. Tel 5561 4664, Ivo.

Piirdeaiad, väravad, au-
tomaatika, terrassid, väi-
keehitus- ja remonditööd. 
Tänavakivi, haljastus, pin-
nasetööd. Osutan ka trans-
pordi- ja bobcat’i-teenust. 
Kogemused 23 aastat. Asu-
me Nõmmel. Tel 501 4165.

Veenilaiendite ravi ilma jär-
jekorrata Tallinnas. Dr Vil-
kevičius. Hind als 65 eurot, 
www.vita.ee, tel 669 0806.

Fassaadide soojustamine, 
krohvimine, värvimine. Piir-
deaedade ehitus ja üldehi-
tustööd. www.fassaadi-
meister.ee, tel 5196 9314.

Koduteenus eakale: poes ja 
apteegis käimine, koristu-
sabi, meditsiiniasutuse kü-
lastus, surnuaias käimine, 
õues jalutamine. Tunnipõ-
hine teenus 12 eurot tund. 
Kohale tulemise tasu 7 eu-
rot. Tel 5380 5133.

Viin ära kasutuna seisma 
jäänud raamatud. Tel 5395 
8295.

Korterite ja majade remont. 
Vannitubade ja saunade 
ehitus. Plaatimis- ja maalri-
tööd. Tel 529 9312.

Üldehitus, katused, fassaa-
did ja viimistlustööd. Tel 
5352 9476, e-mail: mehi-
tus@gmail.com.

Vanaraua ja kodumasina-
te tasuta äravedu. Plekk, 
torud, tööriistad, mahu-
tid, vannid, kraanid, pe-
sumasinad, pliidid, autoo-
sad, aiavõrk, akud, kaablid 
jne. Õuest, garaažist tasuta. 
Külmkapid, telerid alates 10 
eurost. Tel 5550 5017.

Korstnapühkija ja pottse-
pa teenused. Ohtlike puu-
de/okste langetamine. Vilja-
puude lõikamine. Muruniit-
mine (trimmeriga). Heki lõi-
kus ja pügamine. Tel 5348 
7318, e-post igor@inktee-
nused.ee.

Hoonete ostu-müügieel-
ne tühjendamine. Koris-
tan ja tühjendan garaažid, 
kuurid, pööningud ja keld-
rid! Tel 5695 7913. Kuulutus 
ei aegu!

Korstnapühkija, Tallinn ja 
Harjumaa, akt. Lisaks väik-
semad ja suuremad pottse-
patööd. Tellimine tel 528 
2791 või 515 5155.

Piirdeaedade ehitamine im-
mutatud puidust jm. Mak-
sumus puitaiale kõrguse-
ga 1200 mm, lipivahega 50 
mm alates 33 eurot. Valmis-
tame ja paigaldame ka neli-
kanttorust tiibvärava raame 
nii auto- kui jalgväravatele. 
Konsultatsioon kohapeal ta-
suta! Tel 5678 8609.

Treppide valmistamine, tel 
5698 6348.

Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenus ko-
duaedades, ühistute ja äri-
ühingute ümbruses. Helista 
ja küsi lisa, tel 5399 3595.

Bituumenkatuste remont 
SBS-rullmaterjaliga. Hüd-
roisolatsiooni- ja plekitööd. 
Tel 5819 7445.

Ohtlike puude langetami-
ne, hekkide ja viljapuude lõi-
kus, kändude juurimine. Tel 
521 0334.

Katuste kõrgsurvepesu ja 
värvimine (plekk, kivi, eter-
niit). Tänavakivide puhas-
tus. Tel 5624 1509, Andres.

Korstnapühkimine. Kütte-
seadmete remont ja hool-
dus. Töödele garantii ja akt. 
Tel 5692 1396.

Elektritööd soodsate hinda-
dega kogenud elektrikult. 
Likvideerin ka pisirikkeid. 
Tel 5660 9403.

Liiv, paekillustik, graniitkil-
lustik kohale toomisega ku-
ni 3 tonni korraga. Veotee-
nus väikekalluriga. Tel 5851 
8299. E-mail pardu77@
hot.ee.

Vastavalt projektile paigal-
dame teie kinnistule vee- 
ja kanalisatsioonitorusti-
ku ja liitume ühisveevärgi-
ga. Veemõõdusõlmede väl-
jaehitamine ja santehnili-
sed tööd. Mahutite paigal-
dus. Kaevetööd. Väike trak-
tor, suur traktor, vastavalt 
vajadusele (roxon ’i võima-
lus). Tänava- ja äärekivi-
de paigaldus. Keevitustööd. 
Töödele garantii 2 aastat. 
Tel 5656 7690, worldwide-
building@gmail.com.

Ehitusmehed teevad järg-
misi töid: puitkarkassma-
jad, kuurid, katused, vun-
damendid, aiad, terrassid, 
plaatimine, fassaadi ja ka-
tuse survepesu ja värvimi-
ne, parketi, looduskivi pai-
galdus, koristus, ehitusjärg-
ne koristus. Tel 5894 4537, 
Silvar. E-post ehitusmehed-
harjumaal@gmail.com.

Vannitubade remont. Laon 
korstnaotsi. Lamekatuste 
remont rullmaterjaliga SBS. 
Boilerite, pistikute paigal-
dus. Kõik elektri-torutööd. 
Ummistuste kõrvaldamine. 
Tel 5850 8713.

Kolimiseelne prügi äravedu. 
Tel 5347 6867.

Ostame vanarauda ko-
dust alates 300 kg. Tel 5347 
6867.

Hekkide juurimine ja istu-
tamine, puuokste äravedu, 
pakkude lõhkumine, kändu-
de freesimine, puulehtede 
äravedu. Tel 5347 6867.

Nõmme kultuurikeskus
Kuni 31.08 on Nõmme kultuurikeskus avatud vasta-
valt üritustele ja huvitegevusele.

Illu Erma ja Kaja Hiiemaa kunstistuudiote näitused on 
üleval Nõmme kultuurikeskuse Facebooki lehel  
www.facebook.com/nommekultuur.

24. –27.08 Nutigeeni linnalaager «Maastik, arhitek-
tuur, robootika, kosmoseteadus» (väljasõiduga Tartu 
observatooriumi). Lisainfo www.nutigeen.ee/robooti-
ka-linnalaager/.

06.09 kl 12 töötuba «Punutised iseendale». Koolita-
ja Ilona Hanni. Vajalik eelregistreerimine ilonahanni@
gmail.com. Osalustasu 29 eurot.

12.09 kl 12 Nõmme kultuurikeskusele tuleb kül-
la Eesti politseimuuseum. Kogu perele! Piletid müügil 
Fientas – 5 eurot.

25.09 kl 19 kontsert «ESTRAADI LAINEL»  ansambel 
Horoskoop, Nele-Liis Vaiksoo, Voldemar Kuslap, Ma-
rianne Leibur. Piletid müügil Piletilevis – 20 eurot, pen-
sionär 15 eurot, õpilane/tudeng 18 eurot.

26.09 kl 11 laste laulukonkurss «Kevadekuulutaja 
2020 – Nõmme Tähtede lava». Lapsi saadab Hain Hõl-
pus trio. Tasuta.

27.09 kl 18 Naised Köögis, «Naised – need ei murdu 
tuules». Piletid müügil Piletilevis – 18 eurot ja soodus-
pilet 16 eurot.

Fuajees 1.–29.09 kunstinäitus «Fantaasia» üheksalt 
kunstnikult. Tasuta.
Turu plats 2, tel 677 0890, post@nommekultuur.ee,  
www.nommekultuur.ee. 

Nõmme muuseum
Püsiekspositsioon Nõmme ajaloost. Muuseum on kuni 
29.08 suvepuhkusel ja suletud.

29.08 kl 18–22 Muuseumiöö. Näitus Helina Tilga 
kunstikooli laste maalidest ja keraamikast. Avatud on 
portselanimaalimise töötuba ja kohvik. Täpsem info 
www.muuseumiöö.ee.
Jaama 18, tel 670 0202. 

Eakate päevakeskused on suvepuhkusel.
Uus hooaeg algab 1. septembril.  
Uue hooaja tunniplaani leiab aadressilt   
www.nomme.ee/eakate_tunniplaan.
Valdeku tn 13, tel 672 3125, 5694 4874; Viisi 29, tel 677 8011, 
www.nomme.ee.

Rahumäe mängujaam
Jaam on mängimiseks avatud  E–R kl 10–19.  
Uus hooaeg algab 1. septembril. 
Pärnu mnt 288b, tel 615 7157,  
www.nomme.ee/rahumae-mangujaam ja  
Facebookis: Rahumäe mängujaam.

Pääsküla noortekeskus
Pääsküla noortekeskus ja sise-skate-park avatud  
E–R kl 11–17.

24.08 kl 14–17 avatud noorsootööpäev – tegevused 
noortekeskuses, kl 14–17 stencil ’i töötuba.

25.08 kl 11–17 virtuaalne noorsootööpäev – tegevu-
se discord’is ja muudes sotsiaalmeedia kanalites.  
Vaata: Nõmme e-Noortekad (bit.ly/nommenortsid).

26.08 kl 14–17 muusikapäev – muusikaga seotud  
tegevused, lisaks DJ-töötuba.

27.08 kl 14–20 Ilmarise päev – kohtume Ilmarise  
skate-pargis, mängime mänge ja võistleme korvpallis,  
kl 16 Ilmarises tantsutöötuba.

28.08 kl 14–17 käsitööpäev.

31.07 kl 14–17 suvelõpu pidu – saadame suve koos 
ära!

E ja R kl 14 välitrenn – kogunemine Pääsküla noorte-
keskuse ees. Kaasa joogipudel ja selga sportlikud rii-
ded! K kl 15 kunstitöötuba.

Pääsküla noortekeskuse ruume on võimalik üürida 
kokkuleppel telefonil 55567780 või paaskyla.noorte-
keskus@nomme.ee
Pääsküla noortekeskus: Rännaku pst 1,  
tel 677 5232, 5556 7780.
Valdeku noortekeskus: Valdeku 13, tel 639 5559, 5556 7781 .

Von Glehni teater ja kino
23.08 kl 13–17 esinemisjulguse koolitus.  
Koolitaja Toivo Värbu. 

30.08 kl 11–16 Teatrilaat  & Laadateater.

30.08 kl 13 lasteetendus «Pesukaru lood» väikeses 
saalis. Sissepääs tasuta.

30.08 kl 16 film «Härra Morgani viimane armastus». 
Väikeses saalis. Sissepääs tasuta.

6.09 kl 12 krimikomöödia lastele «Pesukaru talgu-
päev». Laval VGT trupp.

9.09 kl 19 Romantiline komöödia «Meisterkokk 
Cheng». Film. Soome, Hiina 2019.

18.09 kl 19 improetendus «Kas Sa seda lugu tead?». 
Laval VGT improtrupp Ehatäht.

20.09 kl 11 lasteetendus «Koht päikese all».  
Lasteteater Sõber.

22.09 kl 19 monokomöödia «Olla või ohkida?».  
Laval Kristjan Lüüs.

25. ja 26.09 kl 19 Jaan Tätte «Ristumine peateega». 
Osades Margus Prangel, Nero Urke, Ellen Kilgas, Tiit 
Alte.

27.09 kl 15 ja 19 monokomöödia «Vanuse viisküm-
mend varjundit». Laval Andres Dvinjaninov.

Alanud on registreerimine uue hooaja kursustele ja 
teatriringidesse.

Täiskasvanutele:  
E kl 17.45–19.15 või N kl 18.30–20.00 improteater. 
T kl 18.40–21.00 Foorumteater. 

Lastele:  
T kl 16.30–18.00 noorte teatrigrupp vanuses  
12–15 a.  
K kl 15.30–17.00 improteater lastele vanuses  
10–13 a.

Etendused ja kontserdid veebis: www.VGTv.ee.   
Jälgi meid ka VGT Facebookis ja Instagramis.  
VGT kassa avatud esmaspäeviti kell 12–18.
Pärnu mnt 326, info ja registreerimine: www.vgt.ee, 667 5675, 
kairi@vgt.ee. 

Nõmme Rahu kirik
Pühapäevased jumalateenistused Nõmme Rahu kiri-
kus, kl 10.30, Võsu tn 5. Laupäevased palvused Nõm-
me Lunastaja kirikus, kl 18.00, Õie tn 10. Jumalatee-
nistuste raadioülekanded pühapäeviti kl 17 Pere-
raadios 89,6 MHz ja järelkuulatavad kodulehelt. 

Koguduse kantselei aadressil Võsu 5 on avatud es-
maspäeval kl 9.30–14.00, kolmapäeval kl 14.00–
18.00 ning pühapäeval tund enne ning tund pärast 
jumalateenistust.
Võsu 5, 670 1679, nomme.rahu@eelk.ee, www.nommerahu.ee.

Nõmme baptistikogudus
23.08 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Vaido Palmik.

30.08 jumalateenistust EI TOIMU seoses koguduse 
laagriga 27. –30.08 Nuutsakul.

6.09 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Veikko Võsu.

T kl 6.45 meeste hommik,  
K kl 11 väärikate hommik,  
naiste hommik.
Puuvilja 4, nbk@nbk.ee, teenistuste otseülekanne ja  
järelvaatamise võimalus www.nbk.ee.

Korstnapühkimine (nõue-
tekohane akt), ummistuste 
likvideerimine, küttekolle-
te (sh korstnad) ehitus ja re-
mont. Teen töid ka nädala-
vahetustel. Tel 5372 4993, 
e-post korstnapyhkija1@
gmail.com.

Kivikorstnate ehitamine ja 
remont. Tel 518 8889.

Aitame vabaneda prahist! 
15, 20 ja 30 m3 konteinerite 
rent, tööjõud koristamiseks. 
Telli 5557 0040, Info  
www.prugiveod.ee.

Tänavakivide paigaldus, 
puit- ja võrkaedade ehi-
tus, haljastustööd, prügive-
du, lammutustööd, terras-
side ehitus. Tel 5608 1124, 
e-post stone35@online.ee.    

Vundamenditööd. Fassaa-
ditööd. Katusekattetööd. Ül-
dehitustööd. Tel 5307 2076, 
info@viimistlusehitus.ee.

Majade ehitus, korterite re-
mont ja pööningute väl-
jaehitamine. Tel 5307 2076, 
info@viimistlusehitus.ee. 

Teeme haljastustöid (muru 
niitmine, trimmerdamine, 
heki pügamine jne), lammu-
tus- ja kaevetöid ning pin-
nase planeerimist. Tel 5553 
8946 või viimsihaljasta-
jad@gmail.com.

Pakun kodushooldust abi-
vajajatele, tel 505 8438.

Vihmaveerennide puhastus 
ja parandus, vanade anten-
nide eemaldus jm kõrgtööd. 
Kasutan köisi. Tel 5390 
3811. Alpinist.

Ost/müük
Ostan vanu raamatuid, vi-
nüülplaate, märke, mängu-
asju. Pakkuda võib ka muid 
vanemaid tarbeesemeid 
(nõud, mööbel, tööriistad). 
Tel 504 0999, Urmas või 
514 0618, Andres.

Raamatukoi antikvariaat 
ostab valikuliselt uuemaid 
ja vanemaid raamatuid. Eri-
ti otsime heas köites ja enne 
1940. a ilmunud raamatuid. 
Samuti ostame vanu post-
kaarte, mänguasju, kunsti-
teoseid, margi- ja märgiko-
gusid jm vanavara. Vajadu-
sel tuleme kohale. Harju tn 
1, tel 683 7714, 511 5525.

Müüa metsasaarega põllu-
maa Tartu maantee ääres, 
Tallinnast 46 km kaugusel. 
Krundi suurus 3,1 ha, hind 
32 000 eurot. Info julius-
pluss@hotmail.com.

Pakun head hinda vanade 
müntide, paberrahade, Ees-
ti vanemate postkaartide 
eest. Pakkuda võib ka mär-
ke, autasusid, kunsti, raa-
matuid jne. Kuulutus ei ae-
gu, raha kohe. Iga päev kl 
11–21. Tel 5595 5996.

Aednikule ökokompost-
muld, sõelutud põllumuld, 
kõdusõnnik (hobuse ja leh-
ma), liiv, kruus, freesasfalt, 
graniitkillustik, killustik. 
Kallur väikeveod. Tel 501 
5992.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- 
ja põllumaad. Tel 504 5215, 
514 5215, info@est-land.ee.

Aia-, värava-, tõstukse- ja 
automaatikalahendused 
parima hinnaga Eestis. Kva-
liteetne liugväravakomp-
lekt kuni 4 m avale 1595 
eurot. Tiibväravakomp-
lekt kuni 5 m avale 1150 eu-
rot. www.koduvärav.ee, tel 
5895 8809, info@koduvä-
rav.ee.

Ostan kasutult seisma jää-
nud või kiirmüügihinnaga 
sõidukeid. Toimivaid, ava-
riilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vor-
mistamine ja tehing. Pak-
kumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja ta-
sun sularahas või soovi kor-
ral ülekandega. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. 
NB! Kuulutus ei aegu. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee.

Ostan vanu raamatuid, 
postkaarte, fotosid, maa-
le, graafikat, münte, paber-
raha, mööblit, nõusid, me-
revaigust ehteid, märke jne. 
Tel 5829 9810.

Küttepuud
Müüa toored küttepuud: 
lepp 42 eurot/rm, sanglepp 
45 eurot/rm, saar 50 eu-
rot/rm, kask 55 eurot/rm. 
Metsakuiv okaspuu 48 eu-
rot/rm. Kogus alates 7 rm, 
transport hinna sees. Tel 
5551 8498.

Pellet al  190 eurot alus, ka-
se RUF-brikett al 125 eu-
rot alus, küttepuud al 45 eu-
rot ruum. Kõik ühest kohast! 
Head hinnad! Tel 600 0136, 
520 0093, Puu24.ee.

Küttepuud, toored ja kuivad 
(lepp, kask, okaspuu). Ka-
minapuud 40 l võrgus (lepp, 
kask). Tel 509 6735,  
www.halukuller.ee.

Müüme Eestis toodetud 
kvaliteetset puitbriketti 
(130 eurot / 960 kg) ja pelle-
tit (190 eurot / 975 kg). Ta-
suta transport. Võimalik tel-
lida ka väikseid koguseid. 
Info tel 5559 7572.

Kuiv küttepuu 25; 30; 40; 
50 cm võrkkotis. Puitbrikett 
10 kg pakk. Kõdusõnnik 30 
kg kott. Tammaru Farm, tel 
654 1100, 523 8852. 

Müüa puitbrikett 120 eurot 
/ 960 kg, turbabrikett 140 
eurot / 840 kg, pellet pre-
mium al 165 eurot / tonn,  
kütteklotsid 110 eurot / 48 
kotti, kuiv lepp ja kask kotti-
des. Tel 517 0257.

Müüa küttepuud. Lepp al 42 
eurot/rm, segapuu al 43 eu-
rot/rm, must lepp al 45 eu-
rot/rm ja kuiv puu al 54 eu-
rot/rm. Tel 5666 0431.

Müüa küttepuud pikkuse-
ga 30–60 cm. Toores sega-
lehtpuu alates 45 eurot/rm. 
Toores sanglepp alates 47 
eurot/rm.  Kuiv segaleht-
puu alates 57 eurot/rm. 30  
cm kuiv lehtpuu 40 l võrgus 
3,10 eurot. Tel 504 2707.

Küttepuud. Müüa saetud ja 
lõhutud küttepuud pikku-
sega 30–60 cm. Kojuvedu. 
Tel 522 7345. E-post: ma-
rek406@gmail.com.

Muu
Kimbud, pärjad, seaded – 
Suzi Lilled OÜ, Rahumäe tee 
23. Avatud E–R kl 9–19, L-P 
kl 9–17. Tel 687 1119, 5553 
0531.

Uus jooga algkursus alustab 
kolmapäeval 2. septembril 
kell 20.00 Nõmme Maja au-
las. Lisainfo tel 5567 7613, 
reelika.rohtmaa@gmail.
com, www.shaktijooga.
com. Vajalik eelnev regist-
reerumine!

ERAKUULUTUSEDVABA AEG
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www.canker.ee, e-post: canker@canker.ee
Tel 600 6170, GSM 51 45 279

KIVISÜTT
PELLETEID
SÕELUTUD MULDA

Riiete, vaipade ja pehme  
mööbli keemiline puhastus.

Transport tasuta.

Tel 5591 7562, 551 6821 

☞  Eramu ehitus ja remont
☞  Siseviimistlustööd
☞  Fassaaditööd
☞  Katuste ehitus
☞  Santehnilised tööd
☞  Elektritööd
☞  Aedade ja piirete ehitustööd
☞  Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI  
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja
30km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454
www.tulepuu.ee

VEO- ja KOLIMISTEENUS

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUUD 
KOHALETOOMISEGA.

Lepp, sanglepp, kask, metsakuiv okaspuu 
hind al 41 eurot/ruum.  

Kuiv lepp al 50 eurot/ruum.

Tel 509 9598 
pakhalupuu@gmail.com 

www.pakhalupuu.ee

Piirdeaedade ehitamine immutatud  
puidust jm. Maksumus puitaiale kõrgusega 

1200 mm, lipivahega 50 mm alates 33 eurot. 
Valmistame ja paigaldame ka nelikanttorust 
tiibvärava raame nii auto- kui jalgväravatele. 

Konsultatsioon kohapeal tasuta!
Tel 5678 8609.

KÜTTEMATERJALID
Kask 40l - 3.50€
Lepp 40l - 3.10€
RUF puitbrikett 960kg  - 120€                          HEA HIND
Kask konteineris 40cm toores 1. m3  - 12 €  HEA HIND  8 5
Lepp konteineris 40cm toores 1. m3  - 115€  HEA HIND8
Puitbrikett Kask Tume - 125€
Turbabrikett 840kg   - 140€
Kuiv Lepp  - 140€HEA HIND
Kuiv Kask  - 160€HEA HIND

Männiku tee 106b Mob. 54 5698 58

MÜÜK

Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.eewww.kü� eladu.ee

HARJUMAAL
TASUTA TRANSPORT!

info@ky� eladu.ee

190€
/ALUS

ALATES

130€
/ALUS

ALATES

RUF PUITBRIKETT PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR PUITBRIKETT

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

Koolilaste
 allahindlus
-25%
kogu ostult

OÜ Holgersson pakub tööd kogemustega  
PUHASTUSTEENINDALE  

õhtuse tööajaga. 

Töökoht asub Hiiul, koristatavateks pindadeks 
on perearstikeskused. 

Lisainfo tel: 56152994

BEL CANTO LASTELAULUSTUUDIO
Nõmme Kultuurikeskus (Turu plats 2)

Laulu- ja muusikaring ootab
3-4 ja 5-8-aastaseid muusikahuvilisi lapsi

22. hooaeg: september 2020 – juuni 2021

Registreerimine: tel 5645 5477 ja belcanto@hot.ee

REHABILITATSIOONITEENUSTE TEABEPÄEV 
RASKE JA SÜGAVA PUUDEGA NOORTELE 

JA TÄISKASVANUTELE
Ootame teid 26. augustil või 16. septembril kella 14.00-16.00 Põhja-Tallinnasse, 

Karjamaa 18, kus tutvustame 2020/2021 hooajal pakutavaid teenuseid  
puuetega lastele, noortele ja täiskasvanutele.

Palun andke oma osalemise soovist teada 24. augustiks või 14. septembriks  
meiliaadressil info@pkmaja.ee.  

Täpsustavate küsimuste osas helistage tel. 5349 5644.
Jälgige infot ka meie kodulehel www.pkmaja.ee.
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UUE PÕLVKONNA
LG ÕHK-VESI SOOJUSPUMP - KÕIK ÜHES

- tipptasemel efektiivsus
- kõrge energiaklass 
- kütte-ja soojavee valmistamine
- töötab välisõhu temp. -25 ° C
- kõrge pealevoolu temp. 65 ° C
- LG SmartThinQ ™ kaugjuhtimine
- kiire ja kompaktne paigaldus- kiire ja kompaktne paigaldus  

            MÜÜK JA PAIGALDUS
            Küsi personaalset pakkumist!

                

KÜTTEMEISTER 

www.kyttemeister.ee
Pärnu mnt 499, Laagri
tel 6 556 680 
info@kyttemeister.ee

Ootame  särasilmseid koolieelikuid 2020/2021. õa avatavasse  
kooliks ettevalmistavasse ringi.

Õppetöö toimub september 2020 - mai 2021

teisipäeviti ja neljapäeviti kell 13.30-17.15

Õppemaks 100 eurot/kuus

Info ja registreerimine info@nek.ee ja tel 670 1797

 Väike ja hubane Nõmme Erakool asub Nõmme südames ning meie missiooniks  
on tagada turvalises koolikeskkonnas tugev põhiharidus.

Ühevärviline logo

Nõmme Erakool•Tunnusgraa ka põhielemendid

VIIMAST KORDA SEL SUVEL!

Pilatese pühapäev Ravila pargis
23. augustil kell 11:00

Trenn on tasuta! Kaasa matt!
Registreeri: bit.ly/2308_pilates

(Tähe ja Nõmme-Kase tänava nurgal)

NÕMME SÜGIS 2020

3.-6. SEPTEMBER 

Neljapäev, 3. september
19:00 Ravila pargi kontsert

Esinevad Marianne Leibur,
 Raivo Tafenau, Joel Remmel

Reede, 4. september
20:00 filmiõhtu Vabaduse pargis

"Ott Tänak: The Movie"

Laupäev, 5. september
11:00 Pääsküla rabatorni kontsert

Esineb Svjata Vatra

Pühapäev, 6. september
10:00-16:00 Sõbra tänava sügislaat

12:00-15:00 Väikese Sõbra jooks 
2-12 aastastele

Vajalik etteregistreerumine: www.bit.ly/Sobra_jooks

Üritused on tasuta!


